関係各位

シンポジウム「介護に笑顔を！」のご案内

２０１２年１０月 介護に笑顔を！北海道連絡会

共同代表 石井秀夫 特養かりぷあつべつ総合施設長

松原 清 福祉保育労働組合道本部委員長

日頃より大変お世話になっています。

今年４月に実施された介護報酬改定について、当連絡会がおこなった「影響調査」には５００を超

える事業所のみなさんからご協力をいただき、利用者・家族、事業所への影響の実態が明らかになり

ました。

この場をお借りして、ご協力にお礼を申し上げるとともに、その調査結果を発表し、今後の改善の

、 、 。方向を考えあう機会として 標記シンポジウムを開催することにしましたので ご案内申し上げます

来年度以降の報酬・制度改定の動向も見ながら、介護現場から介護制度改善の声をあげていく場に

なればと考えています。

お忙しい中と思いますが、ぜひともご来場下さいますよう、心からお願い申し上げます。

シンポジウム「介護に笑顔を！」ご案内

■日時 ２０１２年１１月１０日（土）午後６時３０分開会 （８時３０分終了予定）

■会場 札幌市・中央区民センターホール（札幌市中央区南２西１０）

■参加費 ５００円

■基調報告 森永伊紀さん （ホームヘルパー全国連絡会事務局長 東京都世田谷区保健福祉課）

■発言 訪問介護・デイサービス・訪問看護の「改定影響」調査結果の報告

利用者・家族からの発言 など

、 （ ）。必須ではありませんが 事前に参加申込みをいただけると幸いです 別紙用紙を メールにてFAX/

また、１１月１１日「介護の日」にあわせて、下記のとりくみもおこなうことにしていますので、

ご案内いたします。

○無料電話相談「介護１１０番」 １１月１１日（日）１０：００～１５：００

○パネル展「介護に笑顔を」 １１月１１，１２日 １０：００～１８：００ 札幌駅前通地下広場

当連絡会の構成団体である医労連がとりくんでいる○○署名、北海道民医連がとりくんでいる介護

制度改善を求める署名用紙と、社会保障の改善をすすめるチラシも同封させていただきました。よろ

しければどうぞご覧下さい。

連絡先 札幌市北区北 西 北海道民医連気付14 3

TEL 011 758-4596 FAX 011 716-3927 Mail : kaigo@dominiren.gr.jp( ) ( )